sua. Et nunc dicte galee redierunt ad hoc ut jura communis conseruari possint quod elegantur tres sapientes per dominos consiliarios et capita, qui examinent scripturas at alia facienda ad ipsa facta et audiant jura illorum quibus factum fuit mandatum predictum si comparuerint uel miserint et dent, super predictis,  
10 nobis suum consilium in scriptis cum quo uenietur huc et fiet sicut uidebitur et quilibet possit ponere partem et habeant terminum per totum mensem futurum.

## 27

Απονέμεται γάρις εἰς τὸν Ἀλέξιον Καλλέργην καὶ ἀδελφοὺς εὐρισκομένους ἐν Βενετίᾳ ὑπὸ ἐκτόπισιν ἀπὸ ἐνδεκαετίας, ὅπως δύνανται νὰ ταξιδεύσωσιν ὅπου δήποτε, οὐχὶ ὅμως καὶ ἐν Κρήτῃ, ὑπὸ τὸν ὄρον ἡ οἰκογένειά των νὰ παραμείνῃ ἐν Βενετίᾳ. 1343, Δεκεμβρίου 1.

Fo 76r № 617. Millesimo trecentesimo XLIII, die primo Decembris.

Capta. Quod fiat gratia Alexio Calergi et fratribus hic in Venecijs per annos XI, qui ut dicunt steterint confinati et nesciunt artem aliquam. Et dominus Alexius sit hic uxoratus et miserit pro suis duobus fratribus et duabus sororibus  
5 qui uenire deberet in hac terra. Et sint pauperes et egeni et nesciant de quo se ualeant substentare, quod dictus Alexius et fratres possint nauigare ad quas-  
cumque partes mundi preter quam ad insulam Crete cum condicione tamen quod  
8 hic semper tota sua familia debeat remanere.

## 28

Fo 88r № 682. Ἐκλογὴ ὑπὸ τοῦ Δόγη, τῶν συμβούλων καὶ τῶν προέδρων τῶν 40, τριῶν σοφῶν, οἵτινες ὁφεί-  
λουσι νὰ μελετήσωσιν ἐπιμελῶς τὰς ὁφειλὰς τῆς Κρήτης πρὸς τὴν Βενετίαν, προερχομένας ἐκ  
ποινῶν καὶ ἄλλων αἰτιῶν. Ἐὰν αἱ ὁφειλαὶ κριθῶσιν ως ἐπισφαλεῖς οἱ σοφοὶ ὁφεῖλουσι νὰ  
δώσωσι τὴν συμβουλήν των ἐγγράφως περὶ τοῦ πρακτέου. 1344, Ιανουαρίου 15.

Ἐκλεγέντες σοφοῖς.

Σὲρ Δάρδος Μοροζίνης, Σὲρ Νικόλαος Μπελένιος, Σὲρ Νικολέτος Φαλιέρος.

## 29

Ἡ κατοχὴ τῶν κτημάτων ἐν τῇ περιοχῇ Χανίων ὑπὸ τῶν ἀδελφῶν Δανδόλου κληρονόμων τοῦ  
πάπου των ποτὲ Ἐρρίκου Δανδόλου, νὰ μὴ ἐνοχληθῇ, ἀλλὰ νὰ ἐπιτραπῇ εἰς αὐτοὺς ἡ κατοχὴ  
εἰρηνικὴ καὶ ἀνενόχλητος, διότι ὁ πάπος καλῶς κατεῖχε ταῦτα. 1344, Ιανουαρίου 27.

Fo 90r № 692. Millesimo trecentesimo XLIII, die xxvii Januarij.

Uissis examinatis et intellectis litteris per rectores Chanee, et omnibus alijs  
scripturis opportunis et juribus parcium et allegacionibus ipsarum plene intelle-  
ctis, habet clare predictis inspectis quod uir nobilis quondam dominus Henricus  
5 Dandulo iusto titulo tenuerit et possederit territorium siue territoria posita in  
Chanea de quibus mouetur, et nunc fit questio ser Laurencio Dandulo et fratri-

bus, nepotibus et commissarijs dicti quondam domini Henrici et quod ipsius nepotes iuxte et debite teneant et possideant, dicta territoria sicut clare dignoscitur et euidenter demonstratur per concessiones factas per rectores Chanee. Et ideo uideretur eidem quod nulla fieret nouitas possessoribus predictis, set permittere 10 ipsos pacifice et quiete tenere et possidere.

De dicta parte prima uice fuerunt xi. Secunda uice XIII.

12

## 30

Περὶ κτημάτων ἀνηκόντων εἰς τὴν κοινότητα καὶ δοθέντων ὑπὸ τοῦ ρέκτορος Μάρκου Μπελένιου εἰς τὸν Ἐρδίκον Δάνδολον πρὸς βισκήν τῶν προβάτων του, κειμένων πέραν τοῦ ποταμοῦ Κλαδισοῦ ἐν Νησίῳ καὶ Λάγκᾳ περιοχῆς Χανίων. Δυνάμει τῆς παραχωρήσεως ταύτης ὁ Δάνδολος ἡθέλησε νὰ ἀρπάσῃ καὶ καταπατήσῃ τὰ δίκαια τῆς κοινότητος. Ἡ ἐνέργεια αὗτη τοῦ ρέκτορος συγκρουομένη πρὸς τὰς ἐντολάς του εἶχεν ὡς ἀποτέλεσμα τὴν μὴ καταγραφὴν εἰς τὰ βιβλία τῆς κοινότητος καὶ τὴν κατοχὴν καὶ νομὴν ὑπὸ τοῦ Δανδόλου ἀνενόχλητον. Ἀποφασίζεται ὅπως τὰ κτήματα ταῦτα ἀναληφθῶσι ἐκ τῶν κληρονόμων τοῦ Δανδόλου καὶ καταγραφῶσιν εἰς τὰ βιβλία τῆς κοινότητος, παρὰ τὰς παραχωρήσεις, ἀγορατωλησίας, ἐγγραφὰς καὶ ἄλλας συναφεῖς τυχὸν ἐνεργηθείσας πράξεις, αἵτινες θὰ θεωρηθῶσιν ἀκυροὶ καὶ ἀνευ ἀξίας. Τὰ δὲ χρήματα ἣτοι τὰ 200 ὑπέρπυρα, τὰ δοθέντα ὑπὸ τοῦ Ἰωάννου Ράζου, οἱ ἀπόγονοι τοῦ ὅποιου κατέχουσι τὰ ἐν λόγῳ κτήματα ὡς ἀποκτησταὶ παρὰ τῶν ἀνεψιῶν τοῦ Δανδόλου, θὰ λάβωσι παρ’ αὐτῶν. 1344, Ἰανουαρίου 11.

F° 90r № 693. Millesimo trecentesimo XLIII, die XXVII Januarij.

1

Capta. Cum ser Johannes de Razo haberet quaddam terram in feudum a communi ad XXVIII annos quod feudum eius mater Maria de Laurencio prius habuerat. Et nundum completo termino uir nobilis quondam dominus Henricus Dandulo consenciente ser Johanne de Razo prefacto ascendidit dictam terram siue feudum, quod tenuit et possedit transacto termino predicto. Et interim ue niente nobile uiro domino Marco Bellegno in rectorem Chanee dictus quondam dominus Henricus eidem supplicauit quatenus sibi dignaretur de gratia concedere de terra communis pro pasculo suarum pecudum quas habebat, qui rector ignorans et tamquam inscius de predictis sibi concessit totam illam terram communis Chanee tam domesticam quam siluestrem, positam ultra flumen de Cladiso in Nissiam et Langam pertinentem communi Chanee, uirtute cuius concessionis dictus quondam dominus Henricus indebit et contra omnem equitatem usurpauit bona et jura communis, et salua reuerencia dicti domini rectoris ipse per duo puncta contenta in sua commissione id facere non potuit, quorum uero unum sic continet uidelicet: «quod omnes possessiones nostri communis Chanee et redditus qui possidentur pro communi et alie possessiones et omnes redditus qui non essent intromissi per tuos predecessores et communi pertinent,